6
2

	ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
	_03.03.2015г.
	  Поворино
	  № _80/1

О дополнительных мерах по организации питания учащихся
общеобразовательных школ Поворинского муниципального района
В соответствии с протоколом заседания правительства Воронежской области от 28 января 2015 года №1, в целях совершенствования организации питания учащихся общеобразовательных организаций Поворинского муниципального района
приказываю:

1. Утвердить комплекс мер по совершенствованию организации питания обучающихся (Приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Принять к исполнению комплекс мер по совершенствованию организации питания обучающихся и методические рекомендации по организации питания, взимания и расходования родительской платы за питание учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях Воронежской области (прилагаются).
2.2. Внести соответствующие изменения в локальные акты учреждений.
2.3. Издать приказ об организации работы с родительскими средствами, в котором назначить лиц, ведущих учет и регистрацию денежных средств на организацию питания; назначить материально-ответственных лиц за расходование родительской платы за питание; наложить запрет на сбор наличных денежных средств работниками муниципального образовательного учреждения.
2.4. Обеспечить поступление денежных средств родителей безналичным путем на лицевой счет муниципального образовательного учреждения.
2.5. Постоянно осуществлять контроль за целевым использованием родительских средств, в том числе проверять наличие документов, подтверждающих произведенные расходы.
2.6. Ежегодно представлять для ознакомления родителям (законным представителям) обучающихся, воспитанников муниципального образовательного учреждения отчеты об организации горячего питания обучающихся, привлечении и расходовании родительских средств за предшествующий календарный год.
2.7. Обеспечить размещение на сайтах общеобразовательных организаций нормативных правовых актов, регламентирующих организацию школьного питания, методических рекомендаций, цикличного двухнедельного меню, фактического ежедневного меню с фотографиями, объявлений о возможности организации питания школьников за счет родительской платы.
2.8. Принять меры к недопущению несоблюдения меню, занижения масс порций блюд, энергетической ценности, калорийности, по недопущению поставок продукции, содержащей ГМО, а также несертифицированной продукции.

2.9. Утвердить порядок проведения приемки и экспертизы поставляемой продукции, предусмотрев в нем состав, обязанности и ответственность приемочных (бракеражной, экспертных) комиссий, типовую форму заключения по результатам экспертизы.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела Зимоглядову И.С.
Руководитель отдела

по образованию и молодежной политике

С.В.Посаднев